


श्रीमते रामानुजाय नम: 


आण्डाळ अरुळिच्‌ सेय्द 
तिरुप्पावे 


तिरुप्पावै तनियन्गळ्‌ 

परासर भट्टर्‌ अरुळिच्‌ सेय्ददु 

नीळा तुङ्ग स्तन गिरि तटी सुक्तं उद्घोध्य कुइणं 
पारार्थ्यम्‌ स्वम्‌ श्रुति शत शिरस्‌ सिद्धम्‌ अध्यापयन्ती । 
स्वोच्चिश्टायां स्रजि निगळितं या बलात्‌ कृत्य भुङ्के 
गोदा तस्ये नम इदं इदं भूय एवास्तु भूयः ॥ 


उय्यक्कोण्डार्‌ अरुळिच्‌ सेय्दवे 

अन्नवयल्‌ पुदुवे आण्डाळ्‌ * अरङ्गकुंप्‌ 
पन्नु तिरुप्पावेप्‌ पल्पदियम्‌ * - इन्निसेयाळ्‌ 
पाडिक्‌ कोड़त्ताळ्‌ नर्‌ पामाले * पूमाले 
सूडिक्‌ कोड़त्ताळेच्‌ सोलु 


सूडिक्‌ कोड़त्त सुडकं कोडिये! * तोल्पावै 
पाडि अरुळ वल्ल पल्वळेयाय्‌! * - नाडि नी 
वेङ्गदवन्कु एन्ने विदि एन्र इम्माट्रम्‌ * 
नाम्‌ कडवा वण्णमे नल्गु 


तिरुप्पावै 


AO 


1. ** मार्गळित्‌ तिङ्गळ्‌, मदि निरेन्द्‌ नन्नाळाल्‌ * 
नीराडप्‌ पोदुवीर्‌! पोदुमिनो नेरिळेयीर्‌! * 
सीर्‌ मल्गुम्‌ आयप्पाडिच्‌ सेल्वच्‌ सिडुमीर्गाळ! * 
कूर्वेळ्‌ कोड़न्तोळिलन्‌ नन्दगोपन्‌ कुमरन्‌ ** 
ऐरार्न्द कण्ण, यसोदै इळन्ज्सिङ्गम्‌ * 
कार्मेनिच्‌ सेङ्गण्‌ कदिर्‌ मदियम्‌ पोळ्‌ मुगत्तान्‌ * 
नारायणने नमक्के परै तरुवान्‌ * 
पारोर्‌ पुगळप्‌ पडिन्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


474 
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मुदलायिरम्‌ 





2. वैयत्तु वाळवीर्गाळ!, नामुम्‌ नम्‌ पावैक्ुच्‌ * 
सेय्युम्‌ किरिसैगढ्‌ केळीरो * पा्कडलुळ्‌ 
पेयत्‌ तुयिन्र परमन्‌ अदि पाडि * 
नेय्युण्णोम्‌ पालुण्णोम्‌ नाङ्काले नीराडि ** 
मेयिट्रेछुदोम, मलरिट्ट नाम्‌ मुडियोम्‌ * 
सेय्यादन सेय्योम्‌ तीक्कुरळेच्‌ सेन्रोदोम ” 
ऐयमुम्‌ पिच्चैयुम्‌ आन्तनेयुम्‌ कै कात्ति * 
उय्युमारु एण्णि उगन्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


3. ** ओङ्गि उलगळन्द, उत्तमन्‌ पेर्‌ पाडि * 
नाङ्गढ्‌ नम्‌ पावेक्कुच्‌ साटिर नीराडिनाल्‌ * 
तीङ्गिन्रि नाडेल्लाम्‌ तिङ्गढ्‌ मुम्मारि पेय्दु * 
ओङ्गु पेरुन्ज सेन्नेळूड़ कयळू उगळप्‌ ** 
पूहुवळेप्‌ पोदिल्‌, पोरि वण्डु कण्‌ पडुप्पत्‌ * 
तेज्ञादे पुकिरुन्दु सीत्त मुले पटिर 
वाङ्गक्‌ * कुडम्‌ निरेकुम्‌ वळळल्‌ पेरुम्‌ पसुकळू * 
नीज्ञाद सेल्वम्‌ निरेन्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


4. आळे मळेक्‌ कण्णा!, ओन्दू नी के करवेलू * 
आळियुळ्‌ पुक्क मुगन्दु कोडु आर्त्तेरि * 

ऊळि मुदल्वन्‌ उरुवम्‌ पोल्‌ मेय्‌ करुत्तुप्‌ * 
पाळियन्‌ तोळुडेप्‌ पर्पनाबन्‌ कैयिल्‌ ** 

आळि पोल्‌ मिन्नि, वलम्पुरि पोल्‌ निन्रदिन्दु * 
ताळादे साङ्गम्‌ उदैत्त सर मळे पोल्‌ * 

वाळ उलगिनिल्‌ पेयिदडाय्‌ * नाङ्घळूम्‌ 
मार्गळि नीराद्‌ मगिळन्देलोर्‌ एम्पावास्‌ 

5. मायने, मन्नु वदमदुरे मेन्दनेत्‌ * 
तूय पेरु नीर्‌ यमुनेत्‌ तुरेवने * 

आयर्‌ कुळत्तिनिळ्‌ तोन्ऱुम्‌ अणिविळक्केत्‌ * 
तायैक्‌ कुदल्‌ विळक्कम्‌ सेय्द दामोद्रनेत्‌ ** 

तूयोमाय्‌ वन्दु नाम्‌, तूमलर्‌ तूवित्‌ तोळुदु * 
वायिनाल्‌ पादि मनत्तिनाळ्‌ सिन्दिक्कप * 

पोय पिळेयुम्‌ पुगुतरुवान्‌ निन्रनबुम्‌ * 
तीयिनिळ्‌ तूसागुम्‌ सेप्पेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 
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6. पुळळुम्‌सिलम्बिन काण, पुळरेयन्‌ कोयिल्‌ * 

वेळळे विळिसङ्गिन पेररवम्‌ केट्रिलेयो? * 
पिळूळाय्‌! एळुन्दिराय्‌ पेय्मुले नन्ञुण्डु * 

कळूळच्‌ सगडम्‌ कलक्कळियक्‌ कालोच्चि ** 
वेळळत्तरविल्‌, तुयिल्‌ अमन्दं वित्तिने * 

उळ्ळत्तुक्‌ कोण्डु मुनिवर्गळुम्‌ योगिगळुम्‌ * 
मेळळ एकुन्दु अरि एन्र पेररवम्‌ * 

उळ्ळम्‌ पुगुन्दु कुळिर्न्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


7. कीसु कीसेन्हु एङ्गुम, आनेच्‌ सात्तन्‌* कलन्दु 
पेसिन पेच्चरवम्‌ केट्टिलेयो? पेय्प्‌ पेण्णे! * 
कासुम्‌ पिरप्पुम्‌ कलकलप्पक्‌ कै पेत्नु * 
वास नरुङ्गुळल्‌ आय्चियर्‌ ** मत्तिनाळ्‌ 
ओसे पडुत्तत्‌, तयिर्‌ अरवम्‌ केट्टिलेयो? * 
नायगप्‌ पेण्‌ पिळळाय्‌! नारायणन्‌ मूत्तिं * 
केसवनेप्‌ पाडवुम्‌ नी केत्ते किडत्तियो? * 
तेसमुडेयाय! तिइवेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


8. कीळ्‌ वानम्‌ वेळळेन्रु, एरुमै सिर्‌ वीडु * 
मेय्वान्‌ परन्दन काण्‌ मिक्कुळळ पिळ्ळैगळुम्‌ * 
पोवान्‌ पोगिन्दारेप्‌ पोगामळ्‌ कात्तु * उन्नेक्‌ 
कूबुवान्‌ वन्दु निन्रोम्‌ ** कोदुकलमुडेय 
पावाय्‌! एछुन्द्राय्‌, पाडिप्‌ परे कोण्डु * 
मावाय्‌ पिळन्दाने मल्लरे माट्टिय * 
देवादि देवनेच्‌ सेन्हु नाम्‌ सेवित्ताल्‌ * 
आवा एन्डु आराय्न्दु अरुळेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


9. तूमणि माडत्तुच, सुट्रुम्‌ विळक्केरियत्‌ * 
दूपम्‌ कमळत्‌ तुयिलणै मेल्‌ कण्‌ वळरुम्‌ * 
मामान्‌ मगळे! मणिकू कदवम्‌ ताळ तिरवाय्‌ * 
मामीर्‌! अवळे एकुप्पीरो? ** उन्‌ मगळू तान्‌ 
ऊमेयो?, अन्रिच्‌ सेविडो? अनन्तलो? * 
ऐमप्‌ पेरुन्तुयिळ्‌ मन्दिरप्‌ पट्टाळो? * 
मामायन्‌ मादवन्‌ वेकुन्तन्‌ एन्रेन्दू * 
नामम्‌ पलवुम्‌ नविन्रेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 
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10. नोट्रुच्‌ सुवक्केम, पुगुकिन्र अम्मनाय्‌ * 
माट्रमुम्‌ तारारो वासल्‌ तिरवादार्‌ * 
नाट्रत्‌ तुळाय्‌ मुडि नारायणन्‌ * नम्माल्‌ 
पोट्रप्‌ परै तरुम्‌ पुण्णियनाल्‌ ** पण्डोरु नाढ्‌ 
कूट्रत्तिन्‌ वाय्‌ वीळून्द्‌, कुम्बकरणनुम्‌ * 
तोटूडुम्‌ उनक्के पेरुन्तुयिळ्‌ तान्‌ तन्दानो * 
आट्र अनन्तलूडेयाय! अरुङ्गलमे! * 
तेट्रमाय्‌ वन्धु तिरवेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


11. कटूडुकू करवैक्‌, कणङ्गळ्‌ पल करन्दु * 
सेट्रार्‌ तिरल्‌ अळियच्‌ सेन्दु सेरुच्‌ सेस्युम्‌ * 
कुट्रम्‌ ओन्रिल्लाद्‌ कोवळर्‌ तम्‌ पोऱ्कोडिये! * 
पुट्ररवल्गुळ्‌ पुनमयिले पोदराय्‌! ** 
सुट्रत्तुत्‌ तोळिमार्‌, एल्लारुम्‌ वन्दु * निन्‌ 
मुट्रम्‌ पुगुन्दु मुगिल्‌ वण्णन्‌ पेर्‌ पाड * 
सिट्रादे पेसादे सेल्वप पेण्डाट्टि! * नी 
एट्रुकु उरङ्गुम्‌ पोरुळेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


12. कनेत्तिळङ्‌ कट्रेरुमे, कन्दुकु इरङ्गि * 
निनेत्तु मुले वळिये निन्दु पाळ्‌ सोर * 
ननैत्तिल्लम्‌ सेराक्कुम्‌ नस्सेल्वन्‌ तङ्गाय्‌! * 
पनित्तलै वीळ निन्‌ वासर्‌ कडे पटिरच्‌ "४ 
सिनत्तिनाल्‌ तेन्निलङ्गैक्‌, कोमानेच्‌ सेटू * 
मनत्तुक्किनियानेप्‌ पाडवुम्‌ नी वाय्‌ तिरवाय्‌ * 
इनित्तान्‌ एळुन्दिराय्‌ ईदेन्न पेरुरकम! * 
अनेत्तिल्लत्तारुम्‌ अरिन्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


13. पुळिळन्‌ वाय्‌ कीण्डानैप, पोल्ला अरकनै * 
किळिळक्‌ कढेन्दानैक्‌ कीत्तिमै पाडिप्‌ पोय्प्‌ * 

पिळळेगळ्‌ एल्लारुम्‌ पावेक्‌ कळम्‌ पुक्कार्‌ * 
वेळिळ एकुन्दु वियाळम्‌ उरङ्गिटूरु ** 

पुळळुम्‌ सिलम्बिन काण, पोदरिक्‌ कण्णिनाय्‌! * 
कुळळक्‌ कुळिरक्‌ कुडेन्दु नीराडादे * 

पळिळकू किदत्तियो? पावाय! नी नन्नाळाल्‌ * 
कळळम्‌ तविन्दु कलन्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 
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14. उन्ङ्गळ पुळेकडेत, तोट्टत्तु वावियुळू * 
सेङ्गळूनीर्‌ वाय्‌ नेगिळन्दु आम्बल्‌ वाय्‌ कूम्बिन काण्‌ * 
सेङ्गल्‌ पोडिकूरै वेण्पल्‌ तवत्तवर्‌ * 
तङ्गळ्‌ तिरुक्कोयिल्‌ सङ्गिदुवान्‌ पोदन्दार्‌ ** 
एन्ड्ग्ळे मुन्नम, एळुप्पुवान्‌ वाय्‌ पेसुम्‌ * 
नङ्गाय! एछुन्दिराय! नाणादाय्‌! नावुडेयाय्‌! * 
सङ्गोडु चक्करम्‌ ऐन्दुम्‌ तडक्कैयन्‌ * 
पङ्गयक्‌ कण्णानेप्‌ पाडेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


15. एल! इळङ्गिळिये!, इन्नम्‌ उरङ्गुदियो! * 
सिल्लेन्रु अळेयेन्मिन! नङ्गैमीर्‌! पोतर्किन्रेन * 
वल्लै उन्‌ कट्टरेंगळ्‌ पण्डे उन्‌ वाय्‌ अरिदुम्‌ * 
वल्लीर्गळ्‌ नीङ्गळे नाने तान्‌ आयिडुग ** 
ओल्ले नी पोदाय, उनक्ेन्न वेरुडैयै * 
एल्लारुम्‌ पोन्दारो? पोन्दार्‌ पोन्देण्णिक्कोढ्‌ * 
वल्लाने कोन्रानै माट्रारै माट्रक्रिक 
वल्लानै * मायनेप्‌ पाडेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


16. ** नायगनाय्‌ निन्र, नन्दगोपनुडैय 
कोयिल्‌ काप्पाने! * कोडित्‌ तोन्दुम्‌ तोरण 
वायिल्‌ काप्पाने! * मणिक्‌ कदवम्‌ ताळ्‌ तिरवाय्‌ * 
आयर्‌ सिहुमियरोमुकु * अरे परै 
मायन्‌ मणिवण्णन, नेन्नले वाय्‌ नेन्दान्‌ * 
तूयोमाय्‌ वन्दोम्‌ तुयिलेळप्‌ पाडुवान्‌ * 
वायाळ मुन्नमुन्नम्‌ माट्रदे अम्मा! * नी 
नेय निलैक्‌ कदवम्‌ नीक्केलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


17. अम्बरमे तण्णीरे, सोऐ अरञ्सेय्युम्‌ * 
एम्पेरुमान! नन्दगोपाला! एछुन्दिराय्‌ * 
कोम्बनाकु एल्लाम्‌ कोळुन्दे! कुलविळके! * 
एम्पेरुमात्ति यसोदाय! अरिवुराय्‌ ** 
अम्बरम्‌ उडर्‌तु, ओङ्गि उलगळन्द * 
उम्बर्‌ कोमाने उरङ्गादु एळुन्दिराय्‌ * 
सेम्पोर्‌ कळलडिच्‌ सेल्वा! बलदेवा! * 
उम्बियुम्‌ नीयुम्‌ उरङ्गेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 
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18. ** उन्दु मदकळिट्रन, ओडाद्‌ तोळ्‌ वलियन्‌ * 
नन्दगोपालन्‌ मरुमगळे! नप्पिन्नाय! * 
गन्दम्‌ कमळुम्‌ कुळली! कडे तिरवाय्‌ * 
वन्देज्रुम्‌ कोळि अळेत्तन काण्‌ ** मादविप्‌ 
पन्दल्‌ मेळ्‌, पल्काल्‌ कुयिलिनङ्गळ कूविन काण्‌ * 
पन्दार्‌ विरलि! उन्‌ मेत्तुनन्‌ पेर्‌ पाडच्‌ * 
सेन्तामरेक्‌ कैयाल्‌ सीरार्‌ वळे ओलिप्प * 
वन्दु तिरवाय्‌ मगिळन्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


19. कुत्तु विळक्केरियक्‌, कोट्टक काल्‌ कट्टिल्‌ मेल्‌ * 
मेत्तेन्र पञ्ज सयनत्तिन्‌ मेल्‌ ऐरि * 
कोत्तलर्‌ पूडुळल्‌ नप्पिने कोङ्गै मेल्‌ " 
वेत्तुक्‌ किडन्द मलर्‌ माबां! वाय्‌ तिरवाय्‌ ** 
मेत्तडन्ग्‌ कण्णनाय!, नी उन्‌ मणाळने * 
एत्तने पोढुम्‌ तुयिलेळ ओत्ताय्‌ काण्‌ * 
एन्तनेयेलूम्‌ पिरिवाट्रकिल्लायाळ्‌ * 
तत्तुवम्‌ अन्डु तगवेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


20. मुप्पत्तु मूवर्‌, अमरकु मुन्‌ सेन्दु * 
कप्पम्‌ तविक्कुम्‌ कलिये! तुयिलेळाय्‌ * 
सेप्पम्‌ उडैयाय्‌! तिरल्‌ उडैयाय! * सेट्राक्क 
वेप्पम्‌ कोदुकुम्‌ विमला तुयिलेळाय्‌ ** 
सेप्पेन्न मेन्मुलेच, सेव्वास्च्‌ सिरु मरुङ्गुल्‌ * 
नप्पिन्नै नङ्गाय! तिरुवे! तुयिलेळाय्‌ * 
उक्कमुम्‌ तट्टोळियुम्‌ तन्दु उन्‌ मणाळने * 
इप्पोदे एम्मे नीरात्तेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


21. ऐट्र कलङ्गढ्‌, एदिर्‌ पोङ्गि मीदळिप्प * 

माट्रादे पाल्‌ सोरियुम्‌ वळळल्‌ पेरुम्‌ पसुक्कळ्‌ * 
आट्रप्‌ पडेत्तान्‌ मगने! अरिवुराय्‌ * 

ऊट्रम्‌ उडेयाय पेरियाय्‌! ** उलगिनिल्‌ 
तोट्रमाय्‌ निन्र्‌, सुडरे! तुयिलेळाय्‌ * 

माट्रार्‌ उनक्क वलितोलैन्दु उन्‌ वास कण्‌ * 
आट्रादु वन्दु उन्‌ अडि पणियुमा पोले * 

पोटिर याम्‌ वन्दोम्‌ पुगळ्न्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 
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22. अङ्गण मा ज्ञालत्तु अरसर्‌ * अबिमान 
पङ्गमाय्‌ वन्दु निन्‌ पळिळक्‌ कट्टिर्‌ कीळे * 
सङ्गम्‌ इरुप्पार्‌ पोल्‌ वन्दु तलेप्पेय्दोम्‌ * 
किङ्गिणि वाय्च्‌ सेय्द तामरेप्‌ पूप्‌ पोले ** 
सेङ्गण्‌ सिऱुच्‌ सिरिदे, एम्‌ मेळ्‌ विळियावो * 
तिङ्गकुम्‌ आदित्तियनुम्‌ एछुन्दार्‌ पोलू * 
अन््गण इरण्डुम्‌ कोण्डु एङ्गळ्‌ मेल्‌ नोकुदियेल्‌ * 
एङ्गळ्‌ मेल्‌ साबम्‌ इळिन्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


23. ** मारि मले मुळेन्ञ्चिल, मन्निक्‌ किडन्दुरङ्गुम्‌ * 
सीरिय सिङ्गम्‌ अरिवुट्रुत्‌ ती विळित्तु * 
वेरि मयिर्‌ पोङ्ग एप्पाडुम्‌ पेन्दुदरि * 
मूरि निमिन्दु मुद्रङ्गिप्‌ पुरप्पट्टप्‌ ** 
पोदरुमा पोले, नी पूवैप्‌ पू वण्णा * उन्‌ 
कोयिल्‌ निन्र्‌ इङुने पोन्द्रुळि * कोप्पुडेय 
सीरिय सिङ्गासनत्तिरुन्दु * याम्‌ वन्द 
कारियम्‌ आराय्न्दु अरुढेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


24. ** अन्नु इव्वुगकम्‌ अळन्दाय!, अडि पोटिर * 
सेन्रङ्गुत्‌ तेन्निलङ्गै सेट्राय! तिरल्‌ पोटिर * 
पोन्र्च्‌ सगडम्‌ उदैत्ताय! पुगळ पोटिर * 
कन्दू कुणिला एरिन्दाय! कळल्‌ पोटिर ** 
कुन्दु कुडैयाय्‌ एडुत्ताय!, गुणम्‌ पोटिर * 
वेन्रु पगे केडुक्कुम्‌ निन्‌ केयिल्‌ वेल्‌ पोटिरि * 
एन्रेरु उन्‌ सेवगमे ऐत्तिप्‌ परे कोळ्वान्‌ * 
इन्दू याम्‌ वन्दोम्‌ इरङ्गेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


25. ओरुत्ति मगनाय्प्‌ पिरन्दु * ओर्‌ इरविल्‌ 
ओरुत्ति मगनाय्‌ ओळित्तु वळरत्‌ * 
तरिक्किलानागित्‌ तान्‌ तील्नु निनेन्द॒ * 
करुत्तेप्‌ पिळेप्पित्तुक्‌ कञ्जन्‌ वयिऱ्रिलू ** 
नेरुप्पेन्न निन्र नेडुमाले! * उन्नै 
अरुत्तित्तु वन्दोम्‌ परै तरुदियागिल्‌ * 
तिरुत्तक्क सेल्वमुम्‌ सेवगमुम्‌ याम्‌ पाडि * 
वरुत्तमुम्‌ तीन्दु मगिळन्देलोर्‌ एम्पावाय्‌ 
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26. माले! मणिवण्णा!, मार्गळि नीराडुवान्‌ * 

मेलेयार्‌ सेय्वनगळ्‌ वेण्डुवन केत्तियेल्‌ * 
ज्ञालत्तै एल्लाम्‌ नडुङ्ग मुरल्वन * 

पालन्न वण्णत्तु उन्‌ पाञ्जसन्नियमे ** 
पोल्वन सङ्गङ्गढ्‌, पोरप्पाडुडेयनवे * 

सालपू पेरुम्‌ परेये पल्लाण्डु इसेप्पारे * 
कोल विळक्के कोडिये विदानमे * 

आलिन्‌ इलैयाय! अरुळेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 
27. ** कूडारे वेल्लुम्‌ सीर्क, गोविन्दा! * उन्दन्नेप्‌ 

पाडिप्‌ परै कोण्डु याम्‌ पेरु सम्मानम्‌ * 
नाडु पुगळुम्‌ परिसिनाल्‌ नन्रागच्‌ * 

सूडगमे तोढ्‌ वळेये तोदे सेविप्‌ पूवे ** 
पाडगमे एन्रनैय, पल्कलनुम्‌ याम्‌ अणिवोम्‌ * 

आडे उडुप्पोम्‌ अदन्‌ पिन्ने पार्‌ सोरु * 
मूड नेय्‌ पेय्दु मुळङ्गै वळि वारक्‌ * 

कूडि इरुन्दु कुळिन्दैलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


28. ** करवैगढ पिन्‌ सेन्दु, कानम्‌ सेन्दुण्बोम्‌ * 

अरिवोन्डुम्‌ इल्लाद आय्कुलत्तु * उन्दन्नेप्‌ 
पिइवि पेरुन्दनेप्‌ पुण्णियम्‌ याम्‌ उडैयोम्‌ * 

कुरै ओन्दुम्‌ इल्लाद गोविन्दा! ** उन्दन्नोड़ 
उरवेल्‌ नमक्ु, इङ्गु ओलिक्क ओळियादु * 

अरियाद पिळूळेगळोम्‌ अन्बिनाळ्‌ * उन्दन्नेच्‌ 
सिरु पेर्‌ अळेत्तनवुम्‌ सीरि अरुळादे * 

इरेवा! नी ताराय्‌ परे ऐलोर्‌ एम्पावाय्‌ 


29. ** सिट्रञ्‌ सिर्‌ काले, वन्दुन्नेच सेवित्तु * उन्‌ 
पोट्रामरे अडिये पोट्रुम पोरुळ्‌ केळाय्‌ * 
पेट्रम्‌ मेस्त्तुण्णुम्‌ कुळत्तिळ्‌ पिरन्दु * नी 
कुट्रेवल्‌ एङ्गळेक्‌ कोळळामळ्‌ पोगादु ** 
इट्रेप्‌ परे कोळ्वान, अन्डु काण्‌ गोविन्दा! * 
एट्ऐकुम्‌ ऐकू ऐळ पिरविक्कुम्‌ * उन्दन्नोड़ 
उट्रोमे आवोम्‌ उनक्के नाम्‌ आत्सेय्वोम्‌ * 
मट्रै नम्‌ कामङ्गळ माट्रेलोर्‌ एम्पावाय्‌ 
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30. ** वङ्गक्‌ कडल्‌ कडैन्द, मादवनेक्‌ केसवनेत्‌ * 

तिङ्गळ्‌ तिरुमुगत्तुच्‌ सेयिळेयार्‌ सेन्रिरेज्िचि * 
अङ्गु अप्परे कोण्डवाट्रे * अणि पुदुवेप्‌ 

पेङ्गमलत्‌ तण्‌ तेरियल्‌ बट्टर्‌ पिरान्‌ कोदे सोन्न ** 
सङ्गत्‌ तमिळ माले, मुप्पदुम्‌ तप्पामे * 

इ्छ्नु इप्परिसुरेप्पार्‌ ईरिरण्डु माल्‌ वरेत्‌ तोळ्‌ * 
सेङ्गण्‌ तिरुमुगत्तुच्‌ सेल्वत्‌ तिरुमालाल्‌ * 

एङ्गुम्‌ तिरुवरुळ्‌ पेटूरु इन्बुरवर्‌ एम्पावाय्‌ 


आण्डाळ्‌ तिरुवडिगळे शरणं 
आछ्वार्‌ एम्पेरुमानार्‌ जीयर्‌ तिरुवडिगळे शरणं 
जीयर्‌ तिरुवडिगळे शरणं 
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